interficit nniltos iupcnes ANTKOUAM SKNKSCANT, (luos in iuxcntute ad mlia
inducit, et sic dat PRO ROSA tribuluni. Kgo vellem niundum libeiiter revocare,

quia qui proxinuwi vidct KRRARK, TKNKTUR ipswn fideliter secundum legeni

revocare, quia si asinus in puteum cadit, extrahere ipsuni debeo. Sed lieliqio

est frenum spiriluale, quo exterior ille mundiahs honu^ liqalm. licUqio KST
ARCHA yoc, ubi salvantur alias mcrgcndi, stclla, que Ysr(diclem crrantem
per desertum diiigit. Kst sancta illa TRIBUS LKVITICA, est TURRIS
DAVIDICACUM armis circuni pendentibus. HKC KST CRl^X DOMINICA;
hic adaptare potes omnes figuras crucis; HKC KST FONS ORTORU^I,
NAVIS APOSTOLorum, CKLUM LUCIDUM, VKLLUS RORIDUM in sig-

num victorie, TKRRAi) FLUKNS lacte et melle, est TABULK MOYSI.
Nunc Mundus arguit dicens: Audi, sanctissime pater, pluui.scum iuxla

publicanwn, bene percipis eius iackmtiam. Anliquitus rehgiosi vernabant
virtutibus, radiccs solum edebant et latebant IN ABDITIS. Nunc autem
moderni sunl tantum sijemcc antiquomm. Nam antiqui erant CAPUT
AURKUM ilhus .slalue, de qua -) Daniel, sed moderni sunt pcdes fcrrci et tandem
lutei, ideo sunt in brevi casuri.

Nunc Rehgio respondet: LAUDKM NON quero, GLORIAM NON dcsidcro.

Licet antiqui fuerint in multis fer\'entiores, quia fuerunt propc motorcm,

moderni auteni plures, et rehgio nunc diffusior est IN FRUCTU. Ohni non
habebant sufficientia exempla ad predicandum, manebant in celhs, nunc
intrant vitla.s et civitates, prcdica.nt Christi exempla et eius crucem. KT SI

[f. 7 v] aliquando unus cadet, non est mirum. Cum Christus fuerit bonus
pastor, tamen habuit inter duodecim oves unam morbidam scil. Judam. Kt
etiam si Adam, cum esset in paradiso et non haberet adhuc pronitatem et

fomitem ad peccatum, et tamen ce[ci]dit, et si Lucifer in celo cecidit, ubi

nulla occasio fuit ad peccandum: scito quod rehgio fratrum Heremitarum
sancti Augustini, NKC PRKDICATORUM, nec Minorum, nec Carmehtarum
deficit propter tria, que rehgionem conser^^ant, videhcet paupertas. Qui nil

cupit nec habet, quomodo deficit ? 2° scienlia rehgionem conser\-at: sunt

illuminatissimi viri, ergo non possunt deficere; 3° roncordia eos conser^^at.

Igitur ISTI SUNT boni nuntii portantes botros.

Nunc Mundus arguit: Quanto plus fundcdorcs iaudas, TANTO PLUS
SUCCKvSSORKS vituperas, quia successores macuhit lliorus dclicli, vertunt

pellem oz)mam in tupinam, CKLLAM IN PALLATIUM, OLl^S IN CON-
VIVIUM, MKLOTKS IN LINUM, LAC IN KSUM CARNIUM, aquam
nmtant IN ^''INUM, nec dicunt officium divinum. Vadil abbas CUM TOT
famuhs ct cquis et cur,sorihus in tantum quod dices eos priiu-ipcs, NON
PATRKS monastcriorum.

Dicit Religio: Mcnda.r, qu(miodo audes DK CLAUvSTRALIBUS loqui ? Nun-
quid cecus iudicabilDU COLORIBl\S et DK SAPORIBUS DISPUTABIT PKCUS ?

i^ Hs. fern. ^) Hs. qiio.
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Iteruni Mundus arguit: Kgo proho stalum mundi securiorem, quia CORONA
DEBETUR legillimc certnnti iuxta apostolum, sed secularis plus habet m7are

manens in seculo, igitur altior[i] corona dignus efficitur. Item: melius est

nubere QUA]VI URI '). Item CHRIvSTUS NON fuit heremiia, sed fuit com-

munis vite, comcf/it cum peccatoribus. Item si secularis difficilius salvatur,

ergo amplius coronatur. Religiosus autem, ut dicis, faciliter salvatur. Cum
ergo maior difficultas sit layco, altior corona sequitur, quia illud, QUOD EST
DIFFICIUIUS, EST ET VIRTUOSIUS. Regnum celeste versatur circa ardua.

Item heaiiviS est DARE QUAM ACCIPERE, ergo manebo secularis, ut aliis

bona mea dare possim. Item hilarem datorem diligit deus, sed religiosus

PRECEPTORIA Pl^LSUS POTESTATE et sic EX TRISTITIA et ex

necessitate bene facit. Item propter consilia. rehnqunt dei precepta, ingressus

ad rehgionem est sub consiho et dimittis patrem tuum in seculo mori fame

et sic frangis dei preceptum, qui precipit honorare parentes et eis in neces-

sitate subvenire. Item propter paupertatem multi (/e//nquunt. Salomon etiam

medium tenuit, qui nec paupertatem nec divitias a deo petiit. Item Jeronimus

dicit quod monachus habet plangentis officimn, NON DOCENTIS. Efficiuntur

hodie omnes doctores querentes salutationem in foro et vocari rahi, cum

Christus dicat: unus est enim magister vester. Item deberent laborare mani-

bus, quia qui non laborat, non manducet.

Nunc respondet Rehgio: Tu volvisti hinc inde sententias inperitis verbis.

Dilatasti FIMBRIAS TRUFFIS et blasphemiis. AD PRIMUM dico si cer-

famini tuo non esset annexa voluptas, ahquid diceres, sed diligis voluptatem,

quam fugere deberes, ymo EST PRESUMPTIO, quia occasio pecccmdi iibi non

displicet. Item ad obiecta responsiones quere in hbro de vita evangehca

magistri Herdebi anghci -) et in tractatu sancti Thome, qui dicitur: tractatus

defensorius 4"*' ordinum mendicantium ^).

Papa nunc exprimit sententiam et diffinii quod status rehgiosorum est

preferendus statui seculari, nichilominus debent ALTER AUTERIUS ONERA
PORTAre, quia omnis slatus est a deo preordinatus.

^) Item-tiri am Raiid.

-) Galfredus Hardihius (Hardeby), O. S. A., lebte im 14. Jahrhmidert in Euglaud imd
bekampfte Richard Erzbischof vou Armagh (Armachanus), den heftigeu Gegner der Bettel-